[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _16.11.2020         № 742
	О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 № 783

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения» на  2020-2024 годы»

              В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 16.12.2019 № 261/2019-ОЗ «О бюджете Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом городского округа Протвино Московской области, постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017 № 781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ  городского округа Протвино» (с учетом изменений), постановлением Администрации городского округа Протвино от 10.09.2019   № 615 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино» (с учетом изменений), решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019 № 23/6 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести изменения в постановление Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 № 783 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Протвино  от 27.12.2019 № 916, от 16.03.2020 № 158, от 13.04.2020 № 235, от 30.07.2020 № 458, 02.10.2020 № 608, 29.10.2020 № 684 изложив:
1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Социальная защита населения» (приложение), в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению,

1.2. Паспорт подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» (из приложения № 1) в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению,
1.3. Перечень мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан (из приложения № 1) в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению,
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями в сектор по социальным вопросам, отдел жилищных субсидий, отдел социально-экономического развития и инвестиций, Контрольно-счетную палату городского округа Протвино Московской области, для опубликования в газете «Протвино сегодня» для размещения на сайте Администрации городского округа Протвино Московской области в разделе «Муниципальные Программы».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                   С. Л. Кудряшов

	Начальник отдела жилищных субсидий

                                            Н.Н. Казакова

	                      И. о. начальник управления                                                        образования и социального развития

Н.А. Анисинкина

Начальник финансового управления

Т.С. Жукова

Начальник отдела социально-

экономического развития и инвестиций

А.В. Белоусова

Начальник юридического отдела

Т.Н. Малая

Приложение №1

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от _16.11.2020         № 742
                                                                                                                                                                                                  «Приложение

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 15.11.2019 № 783
I. Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Социальная защита населения»

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы Администрации

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Протвино

	Разработчик муниципальной программы
	1.  Сектор по социальным вопросам
2.  Отдел жилищных субсидий

3.  Отдел бухгалтерского учета

4.  Общий отдел

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для повышения качества жизни населения города Протвино, нуждающегося  в социальной поддержке.

	Перечень подпрограмм
	1.Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан»

2.Подпрограмма II «Доступная среда»

3.Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»

4.Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда»

5.Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	90873,49
	31717,70
	29389,79
	29766
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	25660,24
	6617,76
	6872,48
	6771
	2577
	2822

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	116533,73
	38335,46
	36262,27
	36537
	2577
	2822

».

Приложение № 2

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от _16.11.2020         № 742
 «Приложение №1

к муниципальной программе

 «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы.

Паспорт подпрограммы I «Социальная поддержка граждан»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Отдел жилищных субсидий

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	85708,70
	30191,70
	27277
	28240
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	11916
	3972
	3972
	3972
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	97624,70
	34163,70
	31249
	32212
	0
	0

».

Приложение № 3
к постановлению Администрации городского округа Протвино

от _16.11.2020         № 742
 «Приложение №1

к муниципальной программе

 «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы.
Перечень мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий (годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в  году, предшествующем году начала реализации госпрограммы (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 03. Предоставление мер социальной поддержки и субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области
	2020-2024
	Итого
	31369
	84672
	29155
	27277
	28240
	0
	0
	Отдел жилищных субсидий
	Работа с заявлениями граждан, начисление субсидий, подготовка реестров к выплате, отчетность

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	31369
	84672
	29155
	27277
	28240
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 3.1. Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2020-2024
	Итого
	28198
	75081
	25958
	24080
	25043
	0
	0
	Отдел жилищных субсидий
	Работа с заявлениями граждан, начисление субсидий, подготовка реестров к выплате, отчетность

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	28198
	75081
	25958
	24080
	25043
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 3.2.Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2020-2024
	Итого
	3171
	9591
	3197
	3197
	3197
	0
	0
	Отдел жилищных субсидий
	Расходы на заработную плату и прочие выплаты с начислением страховых взносов

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	3171
	9591
	3197
	3197
	3197
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 18. Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу.
	2020-2024
	Итого
	3972
	11916
	3972
	3972
	3972
	0
	0
	Отдел жилищных субсидий
	Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	3972
	11916
	3972
	3972
	3972
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие 18.3. Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом  на пенсию
	2020-2024
	Итого
	3972
	11916
	3972
	3972
	3972
	0
	0
	Отдел бухгалтерского учета                     общий отдел
	Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	3972
	11916
	3972
	3972
	3972
	0
	0

	5
	Основное мероприятие 20.

Создание условий для поддержания здорового образа жизни
	2020-2024
	Итого
	0
	1036,7
	1036,7
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	1036,7
	1036,7
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1
	Мероприятие 20.1. Финансирование расходов на осуществление деятельности муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги гражданам старшего возраста
	2020-2024
	Итого

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Мероприятие 20.3.Открытие клуба «Активное долголетие»
	2020-2024

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Мероприятие 20.4.

Возмещение расходов на материально-техническое обеспечение клуба «Активное долголетие»

	2020-2024

	Итого
	0
	1036,7
	1036,7
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	1036,7
	1036,7
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».